

Tournesol Holding ApS

Sophus Schandorphs Vej 26, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 26 74 27 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Kasper Ulf Skaarup-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tournesol Holding ApS Sophus Schandorphs Vej 26 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 26 74 27 49
	Stiftet: 27. juni 2002
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Ulf Skaarup-Nielsen
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Tournesol Invest Holding Aps

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.634 t.kr. mod 5.231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-16.608	-12.725
Bruttoresultat	-16.608	-12.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.642.724	957.276
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	4.235.754
Andre finansielle indtægter	9.256	5.107
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.422	-17.064
Resultat før skat	1.631.950	5.168.348
3 Skat af årets resultat	2.464	62.464
Årets resultat	1.634.414	5.230.812
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-631.812	631.812
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	5.900.000
Overføres til overført resultat	66.226	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.301.000
Disponeret i alt	1.634.414	5.230.812

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.941.216	1.998.492
Andre værdipapirer og kapitalandele	134.408	134.408
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.075.624</u>	<u>2.132.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.075.624</u>	<u>2.132.900</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.223.384	6.364.651
Tilgodehavender skat hos tilknyttede virksomheder	4.356	6.250
Andre tilgodehavender	30	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.227.770</u>	<u>6.370.901</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	86.427	89.849
Værdipapirer i alt	<u>86.427</u>	<u>89.849</u>
Likvide beholdninger	82.637	54.550
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.396.834</u>	<u>6.515.300</u>
Aktiver i alt	<u>4.472.458</u>	<u>8.648.200</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	631.812
Overført resultat	1.560.656	1.494.430
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	5.900.000
Egenkapital i alt	3.885.656	8.151.242
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	571.802	471.802
Anden gæld	0	156
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	586.802	496.958
Gældsforpligtelser i alt	586.802	496.958
Passiver i alt	4.472.458	8.648.200

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	2.795.429	0	2.920.429
Resultatandel	0	631.812	-1.300.999	5.900.000	5.230.813
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	631.812	1.494.430	5.900.000	8.151.242
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.900.000	-5.900.000
Resultatandel	0	-631.812	66.226	2.200.000	1.634.414
	125.000	0	1.560.656	2.200.000	3.885.656

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.422</u>	<u>17.064</u>
	<u>3.422</u>	<u>17.064</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.464	-5.126
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-57.338</u>
	<u>-2.464</u>	<u>-62.464</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>86.427</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.422</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tournesol Invest Holding ApS, CVR-nr. 41 93 49 72, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
